MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA BIOMEDICA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1/2021 - DEB (14.35)

 23077.025063/2021-13Nº do Protocolo:
Natal-RN, 09 de março de 2021.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - 1º Turno

Ao (s) 04 dias do mês de MARÇO do ano de 2021, às 8:15 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/cnr-nkeh-kau), considerada a SALA DE ESPERA do concurso, foi aguardada a presença dos

candidatos, ANTONIO CLÁUDIO CAVALCANTI HOLANDA,  eJÚLIO CÉSAR TAVARES DE LUCENA  JÔNATAS

MACÊDO DE SOUZA, que deveriam realizar a apresentação da prova didática em relação ao da áreaprimeiro turno

de RESISTENCIA DOS MATERIAIS, objeto do Edital n  05/2021-PROGESP, com o o Tema 03 - Distribuição de

 . Os candidatos cargas (Axial, Torção e Flexão) ANTONIO CLÁUDIO CAVALCANTI HOLANDA e JÚLIO CÉSAR

TAVARES DE LUCENA não compareceram a sala determinada e não enviaram o plano de aula. Dessa forma esses

candidatos foram considerados DESCLASSIFICADOS do concurso em acordo com os itens 8.5.7.1 e 8.5.8.1 do Edital

005/2021-PROGESP.

O candidato foi instruído a entrar na sua sala de apresentação (link: https://meet.google.com/hbr-xvts-ddn) as 8:30,

para no lugar dos candidatos faltantes como descrito no item 8.5.7.3 do Edital 005/2021-PROGESP. A apresentação

ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissãoo

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2  e 3  da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentaçãoo o

e a arguição, às 9:45 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de

Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

ANTONIO CLÁUDIO CAVALCANTI
HOLANDA

Desclassificado 0,00

JÚLIO CÉSAR TAVARES DE LUCENA Desclassificado 0,00

JÔNATAS MACÊDO DE SOUZA 6,80 7,20 7,00 7,00

Sem nada mais a tratar, eu DANILO ALVES PINTO NAGEM, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

NATAL,04 de MARÇO de 2021.

(Assinado digitalmente em 10/03/2021 16:56)
DANILO ALVES PINTO NAGEM
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEB (14.35)

Matrícula: 1510735

(Assinado digitalmente em 10/03/2021 15:29)
EVANS PAIVA DA COSTA FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: 1064594

(Assinado digitalmente em 09/03/2021 08:18)
RAPHAEL ARAUJO CARDOSO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MEC/CT (14.20)

Matrícula: 3138731

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 09/03/2021 3c2f6238ac